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Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek zaprasza wszystkich

mieszkańców do przyłączenia się do wspierania starachowickich

Organizacji Pożytku Publicznego poprzez przekazanie im 1% podatku.

Rozpoczęło się składanie deklaracji podatkowych za ubiegły rok. Od 15 lutego

weszła w życie nowa elektroniczna usługa "Twój e-PIT". Ułatwi ona cały proces, ale

ważnych jest kilka istotnych zmian.

https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/

Składając deklarację za pośrednictwem tej usługi istotne jest, by przy akceptacji

swojej deklaracji podatkowej dodać bądź zmienić ulgę, która nam przysługuje i

wybrać organizację pożytku publicznego, na którą chcemy przekazać 1 procent. Jeśli

tego nie zrobimy, urząd zrealizuje ubiegłoroczne ulgi i przekaże 1 procent tej samej

organizacji lub innej wybranej „losowo” organizacji.

Poprzez odpis 1% podatku dla wybranej starachowickiej organizacji pożytku

publicznego mieszkańcy naszego miasta mogą przyczynić się do wspierania

organizacji działających na terenie Starachowic. Należy pamiętać, że Organizacje

Pożytku Publicznego działają dla dobra wszystkich mieszkańców naszego miasta,
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zatem lokalna społeczność powinna wspierać funkcjonowanie tych organizacji.

- Przekazując 1% sprawiamy, że istniejące Organizacje Pożytku Publicznego widzą

sens działania i dostają impuls do dalszej jeszcze intensywniejszej pracy, a

organizacje nie posiadające statusu OPP podejmują starania o jego uzyskanie.

Ważne byśmy dostrzegali ich duże zaangażowanie oraz pracę na rzecz społeczności

lokalnej. Możemy to zrobić przekazując im 1% - uważają zwolennicy wspierania

"trzeciego sektora".

W załączeniu do tej informacji prezentujemy Państwu wykaz starachowickich

organizacji pożytku publicznego oraz wykaz oddziałów, kół terenowych OPP o

zasięgu ogólnopolskim oraz partnerów OPP. Te organizacje czekają na Państwa

wsparcie.

>>>Wykaz starachowickich organizacji pożytku publicznego uprawnionych do

otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018<<<

 

 

Pytania i odpowiedzi

1% bez tajemnic (za www.ngo.pl)
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Jak przekazuję 1% w 2019 r. po zmianie przepisów tzn. likwidacji

obowiązku rozliczania się z urzędem i wprowadzeniu usługi Twój e-PIT?

Likwidacja obowiązku rozliczania się nie oznacza, że podatnik nie może tego zrobić -

np. chce skorzystać z ulg, przyjrzeć się swojemu rozliczeniu, czy właśnie świadomie

i aktywnie przekazać 1%.

Nadal więc możemy samodzielnie rozliczyć się z urzędem skarbowym

(zweryfikować, poprawić lub uzupełnić PIT-37 lub/ i PIT-38) i m.in. wskazywać OPP.

Wskazanie OPP jest możliwe, jeśli rozliczamy się korzystając z usługi Twój e-PIT, a

także wtedy kiedy zdecydujemy się na rozliczenie papierowe.

Co stanie się kiedy nic nie zrobię – pozostawię moje rozliczenie urzędowi

skarbowemu?

To zależy od tego czy w roku poprzednim przekazywaliśmy 1%. Jeśli tak było, to w

rozliczeniu za 2019 r. wskazana zostanie ta sama OPP, której przekazaliśmy 1% w

2018 r. Jeśli jest ona nadal na liście OPP uprawnionych do otrzymywania 1% to

dostanie nasz 1% również w 2019 r.

Jeśli natomiast w roku 2018 nie wskazywaliśmy żadnej OPP, a w roku 2019 nic nie

zrobimy z naszym PIT-em, to NIESTETY NIE PRZEKAŻEMY 1%. Urząd skarbowy nie

ma kompetencji, żeby wskazać OPP za nas.

Czy mogę wskazać konkretny cel, na który przekazuję swój 1%?

Tak, służy do tego rubryka „Informacje uzupełniające” w formularzach PIT.

Czy organizacja, której przekażę 1%, będzie wiedziała, że to ode mnie?

Tylko jeżeli wyrazisz na to zgodę w formularz PIT. Zgoda nie jest wymagana.

Czy mogę w tym roku przekazać 1% tej samej organizacji co w zeszłym

roku?

Tak, jeżeli ta organizacja utrzymała statut organizacji pożytku publicznego i znalazła

się w aktualnym wykazie organizacji uprawnionych do zbierania 1%.

Czy na jednym formularzu PIT mogę przekazać swój 1% więcej niż jednej

organizacji?

Nie. Jeżeli natomiast wypełniasz więcej niż jeden formularz PIT (np. jeden w związku

z przychodami z pracy, jeden w związku z dochodami z papierów wartościowych),
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możesz przekazać 1% z każdego formularza na inną organizację.

Czy emeryt lub rencista może przekazać 1%?

Tak, ma nawet dwie możliwości. Może samodzielnie wypełnić PIT–37 na podstawie

PIT–u, który przysyła ZUS, albo po prostu wypełnić specjalny PIT(PIT–OP), w którym

wskaże jakiej organizacji pożytku, chce przekazać 1%.

Co się stanie, jeśli wskażę w PIT organizację, której nie ma na wykazie

organizacji uprawnionych do 1%?

W takiej sytuacji urząd skarbowy odstępuje od przekazania 1% – 1% nie trafia do

żadnej organizacji, tylko do budżetu państwa, jak cała reszta podatku.

Czy 1% jest darowizną?

1% to nie darowizna! Przekazując 1% decydujemy, że część naszego podatku, który

i tak musimy zapłacić, zamiast do skarbu państwa trafi do wybranej organizacji

pożytku publicznego. Przekazując darowiznę przekazujemy pieniądze z własnej

kieszeni. Możemy nimi obdarować każdą organizację, nie tylko OPP.
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